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Milí příznivci naší školy, 

jste schopni si vzpomenout na všechno to, co se stalo v naší ZUŠce ve školním roce 2023/24? Samozřejmě nemusíte, vše se dočtete v našem Almanachu.  
Ačkoli jsou takováto ohlédnutí zajímavá, důležitější je nový školní rok. Co nás v něm čeká?

Výtvarníci budou mít větší galerii Magnet, takže se můžou pořádně vyřádit!
Hudebníci budou zase koncertovat v parku a svojí hudbou potěší celé sousedství!
A pozor, pozor! Dechový orchestr slaví 50. narozeniny. To bude mejdan, až se bude třást celá škola! Také nás čeká jubilejní Koncert generací, už pomalu 
začněte cvičit!
Tanečnice a tanečníci opět nacvičí skvělé představení, určitě se podívejte na jejich loňský VESMÍR! 
A třešnička na dortu? Projektujeme nové taneční sály a učebny pro malíře a muzikanty. 

Tak vám všem přejeme šťastný a veselý nový školní rock.
              MgA. Petr Fiala 
                  Ředitel školy

www.zus-habrmanova.cz

YouTube 

Facebook

Vesmír

https://www.zus-habrmanova.cz/
https://www.youtube.com/@zushabrmanova6640
https://www.facebook.com/ZUSHABRMANOVA
https://www.zus-habrmanova.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=eW-_WzsJQYw&t=5s
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Sady slavností oděné

V neděli 17. září se v Sukových sadech konal již 
třetí ročník Sousedské slavnosti. ZUŠ Habrma-
nova je stálým partnerem akce a i letos zůstala 
základním pilířem celoodpoledního programu. 
Tvůrčí zázemí zajišťovaly řezbářské a výtvarné 
workshopy a hudbymilovné diváky potšily dva 
koncertní vstupy – Djembe Group, skupina 
bubeníků hrající africké rytmy, a kapela 
Skupinter XI., která celou slavnost zakončila. 
Tak zase za rok, sousedé!

Zářijový výlet do Národního divadla 

Taneční obor se vypravil hned v září kochat 
krásou hudby, pohybu a úžasnými prostory 
Státní opery v Praze. Dojemný a pořád aktuální 
příběh z pera W. Shakespeara Romeo  
a Julie s geniální hudbu S. Prokofjeva nadchl 
všech 40 žáků, kteří se jeli do Prahy na tento 
balet podívat. Skvělé představení v choreo-
grafii J. Cranka, vynikající tanečníci, autentické 
šermířské scény. Úžasná inspirace vydržela po 
celý školní rok!

ZÁŘÍ
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Písňová soutěž

Ve dnech 13.−15. října se v prostorách Gymnázia 
a Hudební školy hlavního města Prahy konala 
tradiční Písňová soutěž Bohuslava Martinů.
V silné celostátní konkurenci nejvíce obsazené 
kategorie dívek získala Emma Wertzová 3. místo. 
Děkujeme a blahopřejeme. 

Honzova Hudební Odyssea

Jan Hron, čerstvý absolvent naší ZUŠ, studuje od 
letošního roku pražskou Konzervatoř Jaroslava 
Ježka se zaměřením Hra na kytaru.  
V loňském roce se ještě jako žák ZUŠ Habr-
manova společně se svým pedagogem Jiřím 
Slavíčkem kvalifikoval do ročního programu 
Akademie MenArt. Dozvukem této roční spolu-
práce byla účast na říjnovém koncertě v rámci 
koncertního cyklu Hudební Odyssea, který 
pořádalo kulturní centrum Atrium Žižkov. Zde 
si Honza zahrál společně se svým mentorem 
MenARTu, kytarovým virtuosem Pavlem 
Steidlem.

Cesta do Světa Designu

Ve středu 4. října jsme se žáky výtvarného 
oboru vyrazili na mezinárodní přehlídku 
designu. Prozkoumali jsme umělecké skvosty 
ve třech úžasných pražských prostorech: Vele-
tržním paláci Národní galerie, zahradách Praž-
ského hradu a Uměleckoprůmyslovém muzeu. 
Žáci se vžili do role "agentů", kteří pátrali po 
nejzajímavějších myšlenkách a nápadech 
vystavujících designérů a následně si je zazna-
menávali. Bylo to dobrodružství plné inspirace 
a kreativity, které nám otevřelo oči do světa 
současného designu. Akce proběhla ve spolu-
práci se spolkem Výtvarka při ZUŠ Habrmanova.

ŘÍJEN Akvarelová malba a la prima

V rámci Dnů ukrajinské kultury organizovaných 
Integračním centrem pro cizince proběhl další 
umělecký workshop. Tentokrát jsme se věnovali 
technice akvarelové malby na mokrém papíře 
s lektorkou Hannou Artemenko. Tato ukrajinská 
umělkyně žije v současné době v Hradci Králové, 
kde vyučuje na katedře výtvarné tvorby UHK 
a zároveň dálkově přednáší na Kyjevské univerzitě. 
Dílna byla věnována malbě květin. Po přípravné 
fázi skicování tužkou se žáci pustili do volné malby 
květinových kompozic na mokrý papír. Technika 
jim umožnila pracovat s barvami spontánně, 
nechat je volně splývat a mísit se, vytvářet tak 
úchvatné odstíny a efekty. Mohli experimentovat 
a objevovat. Pro mnohé z nich se akvarel stane 
výzvou k další výtvarné práci. 
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Zpíváme na Krajském úřadu

Zpěvačky jsou už na Krajském úřadě skoro jako 
doma. Již tradičně tam svým vystoupením zpes-
třují program při předávání různých ocenění. 
Tentokrát tomu tak bylo 25. září a 2. a 3. října. 
Zpěvačky pokaždé obohatily program o popu-
lární písně a měly možnost se setkat a krátce 
popovídat s hejtmanem Královehradeckého 
kraje, Martinem Červíčkem.
Neplánovaně si na jedné z akcí zazpívala také 
paní učitelka Klára Dušánková. Onemocněla 
jedna zpěvačka a na poslední chvíli nemohl 
nikdo jiný zaskočit. Ale každý problém má své 
řešení - jsme vždy připraveni!

Nejen slovem živa je knihovna

Dne 11. října se za účasti primátorky města Hradce 
Králové a dalších významných hostů konalo 
v konferenčním sále Studijní a vědecké knihovny 
v Hradci Králové  celokrajské setkání knihovníků. 
V rámci této akce, jejíž tradice sahá až do roku 
2000, byli oceněni (a oceněny) úspěšní knihovníci 
a knihovny roku 2023. Jednotlivé bloky slavnost-
ního podvečera rámovala vystoupení studentek 
oboru Populární zpěv, Emy Škrhové a Adély 
Hebrové, které sice neobdržely knihu, zato vřelé 
ovace ano.

Jazz pro zdravotníky

V pátek 24. listopadu vystoupili žáci ZUŠ 
v Kongresovém centru Aldis na zahájení lékař-
ského kongresu Hradecké pediatrické dny. Skvělé, 
nově vzniklé uskupení pod vedením Jana Dole-
žala doprovázelo neméně skvělou zpěvačku Lídu 
Bláhovou a hladce odstartovalo celoodpolední 
program pro lékaře a sestry pečující o děti. 
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ZUŠ Habrmanova jede! 

O první říjnové sobotě uspořádal Dopravní podnik 
města Hradce Králové pro širokou veřejnost dlouho 
připravovaný Den otevřených dveří, a to při příleži-
tosti 95. výročí založení městské hromadné dopravy 
v Hradci Králové. Akce přilákala přes osm tisíc 
spokojených návštěvníků všech věkových kategorií 
a chystalo ji více než sto osob. A celý ten kolos 
rozezněli, roztančili a ozdobili žáci naší ZUŠ. Hudeb-
níci ze tříd V. Besucha, K. Dušánkové, E. Hainové, 
D. Marišlera a I. Karasaridise a tanečníci za třídy 
P. Šustové provedli návštěvníky celodopoledním 
programem. Řezbářské stanoviště J. Nepasického 
pak umožnilo hojným zájemcům, aby si na tematic-
kých šablonách vyzkoušeli, zač je toho dřevo.

Klubový koncert pro seniory

Ve čtvrtek 19. 10. 2023 se Klub seniorů v Mánesově 
ulici změnil na malou koncertní síň. Žáci dechového 
oddělení ze třídy paní uč. Evy Hainové a pěveckého 
oddělení ze třídy paní uč. Heleny Matyášové připra-
vili bohatý program ke zpříjemnění podzimního 
odpoledne. Pomohli tak naplnit hlavní myšlenku 
Klubu: Aby člověk důstojně žil a nebyl sám.
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Posvícení a hody

„To je zlatý posvícení, to je zlatá neděle. Máme 
maso a zas maso, k tomu kousek pečeně“, aneb 
potřebujeme rituály pro naše ukotvení a jistotu? 
Před Adventem ještě trochu veselení ve formě 
koncertu starších žákyň a studentek sólového 
zpěvu ze třídy H. Matyášové za klavírního dopro-
vodu Petra Vacka.

LISTOPAD Emma Wertzová a Kalabis 100

Celou akci “Kalabis 100” pořádal spolek Lieder 
Company Prague. Závěrečný koncert se konal 
v rámci programu „Písně pro děti a s dětmi“ a byl 
věnován tvorbě skladatelů 20. a 21. století kompo-
nujících pro děti. V programu, který se uskutečnil 
19. 11. 2023 v Sále Bohuslava Martinů (Praha, 
HAMU), vystoupilo devět vybraných dětských 
sólistů z Čech a Moravy, které před půl rokem 
konkurzem vybrala odborná porota. Do „realizač-
ního týmu“ s úspěchem v konkurzu prošla i Emma 
Wertzová  (z pěvecké třídy Heleny Matyášové). 
Základ prezentovaného repertoáru tvořily tři cykly 
skladatele Viktora Kalabise, od jehož narození uply-
nulo letos v únoru sto let. Velký dík patří Lieder 
Company Prague za to, že dnes opomíjené umění 
interpretace písní neúnavně propaguje.

Koncert klávesistů a zpěváků

První listopadové pondělí se koncertní sál ZUŠ 
Habrmanova zahalil nejen do skladeb populár-
ních, ale i filmových melodií, jež zazněly  
v podání žáků klávesového a pěveckého oddě-
lení ZUŠ Habrmanova. Všem vystupujícím 
blahopřejeme ke skvělým výkonům.
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Soustředění smyčcových orchestrů

Smyčcové orchestry ZUŠ Habrmanova pod 
vedením A. Hübnerové, D. Besuchové, 
Š. Pokorné a V. Holubové strávily nádherný 
pracovní víkend 10.–12. listopadu na soustředění 
v Tramtáryji v Horním Jelení. 
Kromě nácviku skladeb na vánoční koncert si 
žáci po celou dobu užili velmi bohatý program. 
Ráno se začalo rozcvičkou, následně jsme proží-
vali gurmánské zážitky, které bylo nutné opět 
vysportovat v přírodě s bezva úkoly. Sobotní 
večerní program obohatilo svým vystoupením 
Královéhradecké kvarteto, které hrálo ukázky 
spojené se soutěžním kvízem. Na závěr jsme si  
v neděli společně zahráli, co jsme nacvičili. 
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Koncert Tolerance

16. listopadu, v Mezinárodní den tolerance a 
předvečer Svátku svobody 17. listopadu 2023, je 
tolerance v našem světě stále pomálu. Můžeme 
se jí i na koncertě naučit? Například: respektovat 
toho, kdo má první vystoupení a bojí se? Zaslouží 
si omluvu ten, kdo se nevyzná, nebo ten, kdo 
pokaždé přijde pozdě a ruší ostatní? Je toho moc, 
co se učíme...  Účinkovali žáci ze třídy Heleny 
Matyášové za klavírního doprovodu Petra Vacka.
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Předvánoční hudební nadílka 

V sobotu 25. 11. 2023 se hradecké nákupní centrum 
Aupark rozeznělo tóny vánočních písní a koled 
v podání flétnového, pěveckého a klávesového 
oddělení ZUŠ HABRMANOVA. Poslední víkend 
před začátkem adventu se tak nesl v duchu výroby 
vánočních věnců a přinesl první hudební připo-
mínku, že je čas napsat Ježíškovi! Všem zúčast-
něným děkujeme za příkladnou reprezentaci naší 
školy a profesionální hudební výkony, za které by 
se nestyděl ani "Santa Band". 

Koncert našich kytaristů

Na sklonku listopadu rozjasnili naši kytaristé 
lehce pochmurné dny tohoto měsíce svými 
nacvičenými skladbami, které předvedli na 
tradičním Kytarovém koncertě v sále školy. 
Publikum si užívalo příjemnou atmosféru 
koncertu a fandilo všem účinkujícím.
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Bachovská cesta 2023

Jen kousek od Plzně se nachází menší Základní 
umělecká škola Dobřany, která se rozhodla pro 
odvážný krok – podporovat a prosazovat hudbu 
Johanna Sebastiana Bacha. Letošní ročník byl už 
třetí, v porotě se sešlo několik muzikantů napříč 
obory – klavírista, cembalistka, dirigent orchestru 
atd. Dodržet podmínky soutěže vůbec není lehké, 
soutěžící musí splnit dvě povinné skladby J. S. 
Bacha a zahrát poměrně dlouhý repertoár. Z naší 
školy se do soutěže připravovala Sára Kolaříková 
(kategorie do 15 let) od p. uč. Taťány Zemenové 
a Ema Škrhová (kategorie do 18 let) od p. uč. Petry 
Buchtové. Atmosféra celé soutěže byla inspirující, 
výkony byly na velmi vysoké úrovni! Sára Kola-
říková si odnesla 3. místo a Ema Škrhová čestné 
uznání. Blahopřejeme!
Sára o soutěži napsala:
 „Tato soutěž mi přinesla cenné zkušenosti. Velmi 
se mi líbilo komorní prostředí, ve kterém se akce 
odehrávala, a atmosféra byla velmi příjemná. Také 
mě potěšilo, že jsem si následující den mohla zahrát 
na koncertě vítězů a zúčastnit se besedy s meziná-
rodní porotou, kde jsem se dozvěděla mnoho zají-
mavých věcí o stylové interpretaci Bachovy hudby.“

Všude nevlídno, jen u nás hudba

V letošním roce přijel svatý Martin pod Bílou věž 
na koni nejen bílém, nýbrž také řádně mokrém. Ani 
to však nezabránilo světcovu slavnostnímu příjezdu 
k čekajícím divákům a ani v nejmenším neutlumilo 
činnost hudebních těles. Zahájení akce vévodily 
fanfáry Trombonebandu, seskupení složeného 
z trombónů a tub hrajícího pod vedením Vladi-
míra Besucha. Komornější hudební zážitek se poté 
odehrál v kapli sv. Klimenta, kde proběhl koncert 
složený výhradně z pěveckých čísel žáků naší ZUŠ.
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Adventní kytary v Knihovně HK

Naši kytaristé rozezněli prostory Knihovny města 
Hradce Králové v rámci tradičního Adventního 
koncertu kytarového oddělení. Plnému sálu se 
představila všechna tři oddělení kytarového 
orchestru a několik kytaristů, kteří zahráli sólově. 
Příjemně plynoucí koncert uzavřel Velký orchestr 
složený z nejzkušenějších hráčů oddělení. Věříme, 
že si posluchači odnesli z koncertu příjemný 
zážitek a radostnou náladu.

Vánoční písně a koledy opět společně

Stalo se již tradicí v naší pěvecké třídě, že v předvá-
nočním čase jako "Ježíškova vnoučata" navštěvu-
jeme kvůli společnému zpěvu koled seniory v CSPS 
Harmonie II.  Úsměv a společný zpěv v kolektivu je 
radostí, je zdravý pro duši i tělo, rozpouští chmury. 
Rytmus a tempo písní prokrvují tělo a tříbí paměť! 
Jako pokaždé, i tentokrát babičky a dědové vytáhli 
celé texty zpaměti - Bravo pedagogům obecných 
škol před 80 lety!
Veselé vánoce, přátelé!   

PROSINEC
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Půjdem spolu do Betléma

Vánoční hudební nadílka žáků a hostů ze třídy 
Jany Fikarové zpříjemnila 12. prosince předvá-
noční čas, kdy žáci nejenom před stavili svoje 
skladby na klavír, ale i sehráli krátkou vánoční 
scénku s malým Ježíškem. Samozřejmě bylo 
zapotřebí i zimních rekvizit, aby hudebním 
hercům nebyla příliš veliká zima. Závěrem se 
přidalo i  obecenstvo a společně jsme si v laskavé 
atmosféře zazpívali vánoční koledy. Hodně zdra-
víčka všem!!  

Rozsvícení vánočního stromu

Pěvecká skupina "Rusalenky" ze třídy Heleny 
Matyášové zahájila 3. 12. 2023 sousedskou 
slavnost v kostele sv. Antonína Poustevníka 
na Novém Hradci Králové svým vystoupením 
na kostelním kůru u nových varhan. Adventní 
ztišení posluchačům přinesl výběr písní sólo-
vých i sborových ze 14. až 21. století. Na varhany 
doprovázel Petr Vacek, sóla zpívaly Emma 
Wertzová a Magdalena Vlková. 
Největším zážitkem pro zpívající "Rusalenky" byl 
ale sám varhanní nástroj, jeho zvuk a nevídaný 
způsob hry, tak odlišný od elektrických kláves!  
Pro někoho objev a velký zážitek: "Adventní čas 
připraví nás na dobu sváteční. Otevřít chcem 
svá srdce všem ..." 

Vánoční pohádka

Kdo bude hlídat Ježíška? Kdo je nejlepší? 
V nastalém zmatku se hlásí všechna zvířátka. 
Zoufalá Hvězda volá Anděla, ale my už víme, jak to 
dopadne! 
S velkým zaujetím a s malou jevištní dramatizací 
přednesli 15. prosince v sále ZUŠ nejmladší zpěváci 
za asistence nejstarších (všichni ze třídy H. Maty-
ášové) Vánoční pohádku. Obrovskou zásluhu na 
celkovém výsledku měli ovšem také rodiče účinku-
jících dětí. 
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Vánoční koncert smyčců

Večer plný zvuku smyčcových nástrojů přilákal 
nejen rodiče účinkujících žáků do Kostela 
Českobratrské církve evangelické v Hradci 
Králové, kde se uskutečnil Vánoční koncert 
smyčcových orchestrů.
Celý koncert zahájil soubor z nejmenších hous-
listů Housláček, pod vedením paní učitelky 
Šárky Pokorné. Zazněly nejen lidové písně a 
nýbrž také koledy. 
Dále na scénu vkročilo Pilařovo kvarteto pod 
uměleckým vedením paní učitelky Vladimíry 
Holubové. Zahrálo třetí větu Vivaldiho koncertu 
VIII, op. 3, Nr. 8 a také melodii Gabrielův Hoboj  
z filmu Mise. Toto kvarteto letos nevystupuje  
v klasickém obsazení, nýbrž jako čtvery housle  
a basso continuo.
Následně se představil mladší smyčcový 
orchestr Juventistrings pod vedením paní 
učitelky Dagmar Besuchové. Zahájili Fanfárou  
z Popelky a přes pestrý program se dostali až 
k hudbě kapely Queen.
Posledním účinkujícím byl smyčcový orchestr 
Juventus Gradecensis tvořený staršími žáky 
pod vedením paní učitelky Aleny Hübnerové. 
Zahráli hudbu barokní i filmovou, ale také irskou 
lidovou.
Vrchol večera přišel se společným vystoupením 
všech účinkujících. Při vánočních koledách 
se přidalo také publikum a společnými tóny 
byl koncert ukončen. Děti i pedagogové měli 
zasloužený dlouhý potlesk.
Vánoční koncert smyčcových orchestrů se 
tak stal nejen hudebním zážitkem, ale také 
okamžikem spojení komunity prostřednictvím 
krásy vánoční hudby.
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Vánoční trhy

Královéhradecké Vánoční trhy jsou neodmysli-
telnou součástí adventního období a stejně jako 
každý rok nýbrž přinášejí nejen nabídku vánoč-
ních dobrot, ale také pořádnou porci předvánoční 
hudby. Tradičně zde vystoupili i žáci ZUŠ Habr-
manova: klávesisté ze třídy Adély Šarmanové a 
zpěváci pod vedením Kláry Dušánkové si připravili 
pestrou směs tradičních koled, populárních vánoč-
ních písní a hitů se zimní tématikou. Připomněli 
tak, že Ježíšek tu bude co nevidět.

Naši žáci seniorům

Ve čtvrtek 14. prosince odpoledne zazněly v zapl-
něné společenské místnosti Klubu seniorů HK 
koledy a vánoční skladby. Žáci dechového oddě-
lení ze třídy Evy Hainové a pěveckého oddělení 
ze třídy Heleny Matyášové připravili čistě vánoční 
program. V průběhu koncertu byli žáci odměňo-
váni srdečným potleskem a mnozí posluchači si 
s žáky rádi zazpívali krásné české koledy. Připravili 
jsme pro seniory hezké odpoledne a odcházeli s 
pocitem radosti.
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LEDEN Hobojem pro radost

Hobojistky ze třídy E. Hainové opět přinesly svým 
vystoupením radost z hudby a pečlivě připraveným 
hudebním provedením skladeb různých období 
a žánrů dotvořily přívětivou atmosféru Slavnost-
ního shromáždění seniorů. Akce se tentokrát 
konala v závěru měsíce ledna v sále restaurace  
U Letců.

Školní kolo smyčce 2024

Školní kolo soutěže smyčcových nástrojů se 
konalo ve dnech 22. 1. a 24. 1. v koncertním sále 
ZUŠ Habrmanova. Zúčastnilo se celé smyčcové 
oddělení ve spolupráci s klavírními korepeticemi 
Oksany Domoroslovy a Radky Jiráčkové. Soutě-
žící reprezentovali jednotlivé třídy, houslové, 
violové, violoncellové a kontrabasové. Přehlídka 
proběhla ve dvou dnech podle kategorií. Všichni 
účinkující byli odměněni originálními dárky  
s hudební tématikou a diplomem.

Novoroční koncert v Artičoku

V pátek 19. 1. 2024 připravili a uskutečnili hobo-
jisté a hráči na zobcové flétny ze třídy Evy 
Hainové krásný „Novoroční koncert“ 
v příjemném uměleckém prostředí kavárničky 
Artičok. Hobojista, hobojistky a 3 žáci na zobcové 
flétny dokázali své posluchače devadesát minut 
bavit připraveným hudebním programem  
a navodit tak hezkou novoroční náladu. Předsta-
vili se jak v sólových vstupech, tak v komorních 
seskupeních. Hezké hudební odpoledne bylo 
zakončeno dlouhým srdečným potleskem.
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Šest strun v akci
V předmasopustním týdnu se v sále ZUŠ usku-
tečnilo školní kolo soutěže ve hře na kytaru. 
Během dvou dnů se na pódiu představili hráči 
všech kytarových tříd a přednesli svůj soutěžní 
program. Kytaroví pedagogové tentokrát zasedli 
v roli porotců a v závěru každé kategorie odmě-
nili malé i větší kytaristy diplomy a cenami.

Novinky z textilu

V prvním pololetí se naše třída proměnila v pravou 
experimentální laboratoř. Díky řezacímu plotru jsme 
mohli vyřezávat naše návrhy do různých materiálů, 
tvořit originální samolepky, šablony, vyzkoušet síto-
tisk, tvořit potisky na oblečení.. 
Je to jako kouzlo – jednu chvíli máte nápad a hned 
ho vidíte vznikat přímo před vašima očima!
Podívejte se, co se nám podařilo vytvořit... 
Kdo ví, možná to i vás inspiruje k vlastním tvořivým 
projektům. 

Ze třídy grafiky a animace
Grafici a animátoři spojili síly a vznikl film 
"Mikrosvěty v laboratoři". 
Díky zvědavosti a vášni dvou vědkyň odkrýváme 
animované mikroskopické vesmíry plné života, 
ale také zjišťujeme, že každý pohled do mikro-
skopu může být portálem do dalšího vesmíru! 
Vědkyně si zahrály Monika Plevová a Nella Křtí-
nová. Dále se můžete podívat, jak vypadá naše 
DNA ve virtuální realitě, 3D přátelské bakterie, 
mozek čerta či mimozemšťana a spoustu 
dalšího.

ÚNOR
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Skvělé Skutečské slavice

Rok utekl skutečně rychle a zpěvačky ze třídy 
Kláry Dušánkové se opět vydaly do Skutče 
poměřit výkony svých hlasivek s dalšími zpěváky. 
Soutěž Skutečský slavík se konala v místním 
Kulturním klubu, kde měla děvčata  možnost 
zazpívat si na velkém pódiu divadelního sálu.
A že se jim dařilo! Každá si přivezla krásné 
ocenění. 
1. místo ve své kategorii vybojovaly Ivona 
Ernstová, Sára Feuermannová a Anna Hájková, 
2. místo pak ve své kategorii obsadila Klára 
Hamanová.
Dařilo se i pěveckému duu Sárce a Ivče, které 
také získalo krásné 1. místo.

Pro pozorné čtenáře našich Almanachů: Ano, 
kašna v pozadí je stejná jako loni. :-)

Hudební Olympiáda v Praze

„Dospěláci“ – tak pojmenovala Emma Wertzová 
svou autorskou skladbu, kterou představila porotě  
v sobotu 24. února 2024 na soutěži v Hudební 
Olympiádě v Praze.
 Zájemci o 4. ročník Hudební Olympiády  byli přijati 
na základě přihlášky vyplněné pedagogem a zasla-
ného motivačního dopisu žáka. ZUŠ Habrmanovu 
reprezentovala v 1. kategorii Emma Wertzová ze 
třídy Jany Fikarové a v 2. kategorii Jakub Klusák ze 
třídy Evy Mužíkové. Po oznámení přijetí do soutěže 
si soutěžící chystá vlastní hudební skladbu nebo 
píseň, kterou v rámci soutěžního dne soutěžící 
prezentuje na koncertě. 
Soutěž byla členěna do čtyř disciplín. V každé 
z nich získal soutěžící bodové ohodnocení, které 
zrcadlilo hodnocení desetičlenné odborné poroty – 
letos zasedl mezi porotce i známý písničkář Michal 
Horák. 

Součet výsledků jednotlivých disciplín 
následně určil celkové pořadí. Emma Wert-
zová a Jakub Klusák si každý ve své kate-
gorii odvezli z Prahy krásné stříbrné pásmo. 
Gratulujeme!
Zpěv písně a předvedení vlastní skladby 
nebo písně byly  veřejnými soutěžními disci-
plínami. V první z těchto disciplín dosáhla 
Emma Wertzová maximálního početu bodů. 
Mezi neveřejné části soutěže patřil test 
všeobecného hudebního rozhledu a prově-
ření rytmické pohotovosti a dovednosti 
zaintonovat drobný melodicko-rytmický 
úryvek.
Vedle odborné poroty zasedala i tzv. 
studentská porota, která udělila Emmě 
Wertzové cenu Za vysokou technickou 
kvalitu a dále cenu Za dramatický výstup. 
Jakub Klusák získal cenu Za interakci  
s publikem a za promyšlenou formu skladby, 
dále mimořádné ocenění Nadačního fondu 
Magdaleny Kožené v rámci Hudební olym-
piády 2024.    
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Oslava Dne učitelů 2024

Tradiční setkání bývalých pedagogů v prosto-
rách ZŠ Jiráskova obohatilo vystoupení hudeb-
ního oboru naší ZUŠ. Slavnými i populárními 
skladbami zaujalo hobojové duo a trio  ze třídy 
Evy Hainové. Kytičku lidových a umělých písní  
o lásce a jaru přednesli studenti sólového zpěvu 
ze třídy Heleny Matyášové, pozorné a vděčné  
publikum si známé písně  broukalo s nimi.  
Děkujeme všem učitelům!

BŘEZEN Skupinter XI. v AC Klubu

Druhý březnový pátek se v hradeckém AC Klubu 
stalo něco hudebně podařeného. Narychlo 
a náhodou domluvené vystoupení školní kapely 
Skupinter XI. se nejen povedlo, ale naprosto rozse-
kalo pravidelné návštěvníky tohoto zařízení i rodiče 
a přátele členů zmíněné školní formace. Je vidět, 
že poctivá práce na zkouškách a správná domácí 
příprava přináší v hudbě své ovoce v podobě 
nadšeného a aplaudujícího publika.

Pedagogická osobnost roku

V týdnu před Dnem učitelů se ve společenských 
prostorách Petrof Gallery v Hradci Králové usku-
tečnilo předávání ocenění Pedagogická osob-
nost roku. Tato cena je udělována každoročně 
několika vybraným učitelům ze všech typů škol 
jako uznání za jejich skvělou práci v oblasti 
vzdělávání a výchovy mladých lidí. Mezi oceně-
nými byla i pedagožka ze ZUŠ Habrmanova, paní 
Eva Hainová.
K ocenění gratulujeme!
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Krajská přehlídka VO

Dvoudenní maraton výtvarné přehlídky v Králo-
véhradeckém kraji je úspěšně za námi!
Lepší už to pro naši školu ani být nemohlo. 
Všichni učitelé, kteří se zúčastnili s projekty, 
výtvarnými řadami, cykly či jednotlivostmi svých 
žáků, získali zlatá pásma s postupem do ústřed-
ního kola, a kromě toho i další ceny ve zlatém 
a stříbrném pásmu. Tentokrát přehlídku hostila 
ZUŠ Police nad Metují, a to i s výstavou oceně-
ných prací. 

Zlaté pásmo s postupem:
L. Haismanová: Malý princ, výtv. řada, žáci: Zikl, 
Černá, Škrha, Zezuláková
L. Hypiusová: Koně - cyklus od žáků: Pojma-
nová, Svyrydova, Konečná a Kopecký
Strom - cyklus linorytů od žáků: Vondrová, 
Mlatečková, Kalinová
Komix o stromu, Zheng Yi
K. Kvapilová: Grafici pod vlivem velikánů, výtv. 
projekt, žáci z Grafické tvorba a 3D
Legnerová: Strach, projekt, žáci: Holanov, Holu-
bová, Jahnátková ad.
M. Řeháková: Stínohra, výtvarná řada, práce 
žáků 8 - 10 let, Hejno, kolektivní práce žáků 13 - 
15 let

Zlaté pásmo:
Cesty, stopa za stopou, řada, žáci: Čiperová, 
Jeřábková, Petrů, Blažková; uč. L. Hypius
Strom - fantazijní malby žáků: Güler, Černá E., 
Černá T.; uč. L. Hypius

Stříbrné pásmo
Strom - Matěj Panchártek, uč. L. Hypius
Štětce a jejich stopy, žáci: Eliášová, Heroutová, 
Jeřábek, Kopecká, Matoušková; uč. L. Hypius
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Okresní soutěž smyčcových nástrojů

Ve čtvrtek 21. března se konalo na ZUŠ Stře-
zina okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje. 
Zastoupení měla naše ZUŠka velké napříč kate-
goriemi. Podařilo se nám vybojovat všechny 
medaile: zlaté, stříbrné i bronzové. Do krajského 
kola nakonec postupují tito žáci: Jirešová Sofie, 
Brož Antonín, Drašnar Jakub, Tančyncová 
Andriana + koncertantní duo, A. Tančyncová 
a A. Syrůčková. Korepetitorka Oksana Domo-
roslova dostala zvláštní ocenění za klavírní 
doprovod. Všem pedagogům, korepetitorům 
a žákům děkujeme za dobrou reprezentaci školy 
a přejeme hodně sil a úspěchů krajském kole!

Tromboneband na HAMU

Ve čtvrtek 28. března si žesťové uskupení Trom-
boneband zahrálo na bakalářském koncertě na 
Hudební Akademii múzických umění v Praze se 
svým členem Lukášem Besuchem. Trombone-
band o 13 členech rozezněl svými skladbami celý 
sál Galerie Lichtenštejnského paláce.
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Tromboneband slaví

Své narozeniny oslavil ve velkém stylu 19. dubna 
v Country Clubu Lucie. 

" ...Děkujeme všem, kdo jste dorazili, také za 
pomoc s organizací celé akce, především klukům 
z kapely – Jirkovi Krepindlovi a Pavlu Hlubučkovi, 
moderátorce Janě Svobodové a hostům večera: 
kapele Electrophonix, Janu a Radkovi Doleža-
lovým, zpěvákovi Mírovi Pešovi a v neposlední 
řadě celé kapele Tromboneband za zodpovědnou 
přípravu a perfektně odehraný koncert. Moc nás 
potěšila účast bývalých členů našeho souboru. 
Obrovské díky patří také ZUŠ Habrmanova. Byla 
to neskutečná akce a to jen díky Vám! A pokud se 
Vám to líbilo, minimálně jako nám, Tromboneban-
du, tak jsme nad míru spokojeni!..."

Jarní koncert kytaristů

V úterý 16. dubna se konal Kytarový koncert. 
Sál naší školy rozezněli naši kytaristé skladbami 
z období renesance, baroka i klasicismu, a také 
tvorbou soudobou. Vystoupení udělalo radost 
vlídnému a fandícímu publiku i samotným kyta-
ristům.

DUBEN
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Dechový orchestr v Knihovně HK

V Knihovně města Hradce Králové se dne 
23. dubna 2024 uskutečnil jeden z koncertů 
Dechového orchestru Základní umělecké školy 
Habrmanova. Program byl věnován filmovým 
melodiím, které umělecký vedoucí Jan Doležal 
přímo pro svůj orchestr zaranžoval.  
Sál Knihovny byl zcela zaplněn a diváci odchá-
zeli nabiti radostí a energií, která během 
koncertu tryskala z každého tónu.

Klavírní soutěžení

V letošním školním roce vyhlásilo Ministerstvo 
školství vyhlásilo klavírní soutěž. Školního kola 
se zúčastnili všichni žáci školy a někteří dále 
postupovali do kola okresního a krajského.
Krajská soutěž ve hře na klavír skončila 
skvělým umístěním žáků naší školy. Martin 
Jiráček a Michaela Marešová ze třídy H. Jurá-
ňové obsadili ve velké konkurenci skvělá druhá 
místa, Kristýna Štorfová ze třídy K. Janouškové 
třetí místo a Kateřina Breznayová, která obdr-
žela ocenění poroty, jako sólistka i společně v 
duu s Lucií Macháčkovou pod vedením  
E. Mužíkové obsadila druhé místo. Třetí místo 
má také Eliška Weinerová ze třídy T. Zemenové. 
Ze třídy této pedagožky je absolutní vítězka 
celé soutěže Sára Kolaříková. T. Zemenovou 
navíc porota ocenila za vynikající přípravu 
žáků na soutěž. Sára Kolaříková v celostátním 
kole obsadila skvělé druhé místo a v soutěži 
čtyřruční hry místo první!

Setkání s jubilanty

Na dubnovém setkání s jubilanty v Knihovně města 
Hradec Králové vystoupila Laura Melíšková, která 
zahrála babičkám a dědečkům k významnému 
výročí jejich života skladby od Samuela Majkapara 
Motýl a Menuet. Laura Melíšková, které je 9 let, 
získala 1. místo ve hře na klavír v soutěži  Základ-
ních uměleckých škol. A co má Laura ráda kromě 
zpěvu, hry na klavír a tance? Prozradila na sebe, že 
také moc ráda jí, a to má s některými jubilanty prý 
společné. Gratulujeme jubilantům a přejeme hodně 
zdravíčka!
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Výstava v galerii U Přívozu

Vernisáž tentokrát zahájil soubor Djembe group 
pod vedením Aleše Kolaříka, a byl to opravdu 
povzbudivý bugr. Jednotliví učitelé představili 
v krátkosti o co jim při výuce nejvíce šlo, jaká 
témata s dětmi zpracovávali, a co by návštěvníkům 
rozhodně nemělo ujít. A pak už vypukl obvyklý 
mírný chaos, kdy děti tahají rodiče ke svým 
výtvorům, aby se pochlubily, učitelé řídí výdej 
vernisážových dobrot a přitom jsou na roztrhání, 
aby zodpověděli dotazy či probrali s rodiči otázky 
budoucnosti mladých talentů.

Výstava Míly Fürstové

Spolupráce s Muzeem východních Čech na verni-
sáži výstavy výtvarnice Míly Fürstové přinesla 
nečekané dojetí samotné výtvarnice. Je to už pár 
týdnů, kdy výtvarný obor byl osloven, zda bychom 
se nechtěli podílet na happeningu v souvislosti  
s připravovanou výstavou známé výtvarnice. Žáky 
téma chytlo a vytvořili jsme více než 25 plachet  
s motivy z obrazů a ze života Míly. Samotný 
happening byl součástí velkolepé vernisáže, která 
zahrnovala promítání kina, průvod k muzeu 
a otevření výstavy. Při průvodu z Bio Centrál 
procházeli diváci s Mílou parkem 5. května, kde na 
ně čekaly rozvěšené textilie našich žáků. Z foto-
grafií i z rozhovorů je patrné, že výtvarnice byla 
dojata přijetím, kterého se jí dostalo i tím, že inspi-
ruje nové budoucí výtvarníky.
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Pardubická arabeska 2024

V sobotu 20.4. 2024 proběhl 19. ročník Pardubické 
arabesky. Jedná se o celostátní, prestižní soutěž 
v klasickém tanci, kde je kladen důraz na taneční  
techniku. Ze třídy p. uč. Šustové soutěžilo 5 choreo-
grafií, p.uč. Dhoroshenko soutěžila v nejmladší 
kategorii s variací z baletu Spící krasavice v podání 
Stelly Ernstové. Největší počet bodů pro naši školu 
získala Julie Čižinská (variace z Dona Quixota 
- Cupid) a Diana Kauzak (variace Coppelie), na 
druhém místě pak Dominika Kopecká (variace Kitri) 
a Martina Chvojková (variace umírající labutě od C. 
Saint - Saense).
 

Soutěž Malé a Velké Ženy

Anička Štochlová dosáhla 2. března úspěchu na 
výtvarné soutěži „Malé a Velké Ženy“, pořádané 
v pardubické galerii U Jonáše. Anička byla 
oceněna za svou grafickou ilustraci, kterou před-
stavila v kategorii pro 2. stupeň základních škol.
Slavnostní předávání cen se konalo v rámci 
výstavy „Nadchnout ilustrací“ od Renáty Fučíkové 
a jejich studentů. Tato výstava nabídla inspiru-
jící zážitky a představovala vynikající příležitost 
pro naše studenty k obdivování vybraných děl 
z plzeňské Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara. 
Gratulujeme Aničce k ocenění a jsme hrdí na 
talent a tvůrčího ducha našich studentů!

Pěvecké Mládí a Bohuslav Martinů

Soutěžní přehlídka „Mládí a Bohuslav Martinů 
2024” se  po třech letech opět konala v Poličce. 
Byly to inspirující tři dny pěveckého umění žáků 
ZUŠ i konzervatoří z celé České republiky  
v rodném městě skladatele Bohuslava Martinů. 
Z naší ZUŠ se zúčastnily dvě žákyně ze třídy  
pí. uč. Heleny Matyášové a obě uspěly.

Emma Wertzová – stříbrné pásmo
Anna Reichlová – bronzové pásmo

Poděkování za klavírní spolupráci patří p. uč. 
Petru Vackovi.
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Novopacký slavíček 2024

Duben již tradičně patří soutěži v sólovém 
zpěvu Novopacký slavíček a naše zpěvačky 
na ní nemohly ani tentokrát chybět! Letošní 
výprava do Nové Paky čítala sedm zpěvaček ze 
třídy Kláry Dušánkové. Děvčata zastupovala 
podle svého věku tři různé kategorie a o ceny 
se podělila takto:
Kateřina Breznayová získala zvláštní cenu 
poroty za hudební výraz. Patricie Šauerová od 
poroty obdržela cenu za citlivý pěvecký projev. 
Viktorie Bartošová získala 3. místo a zároveň 
cenu poroty za interpretaci a vlastní doprovod 
k písni. Zuzana Čižinská měla ve své kategorii 
velkou konkurenci, ale i přesto získala 3. místo. 
Romana Komárková si vyzpívala 1. cenu, stejně 
jako minulý rok. Všem zpěvačkám gratulujeme!

Rok české hudby v písních

Hlavním cílem projektu, který proběhl 16. 4. 2024 
v Koncertním sále ZUŠ,  bylo seznámit žáky sólo-
vého zpěvu ZUŠ s písňovou  tvorbou skladatelů 
20. století – Bohuslava Martinů a Viktora Kala-
bise. Mladší skupina žáků nacvičila z díla 
V. Kalabise „Dětské písně“, op. 15, „Čtyři písničky 
pro nejmenší“, op. 37 a 19 písní „Alba lidových 
písní“, op. 23 nacvičili i starší žáci. Výběr z díla B. 
Martinů si připravila děvčata i pro soutěž Mládí 
a B. Martinů. Náročnější klavírní doprovod, 
kterým jsou písně osazeny, pomáhá v dětech 
drobnými sluchovými podněty probouzet smysl 
pro soudobou hudbu. 

Velký úspěch našich žáků v Poličce

Velkou radost nám udělali žáci Zuzana Mari-
šlerová a Marek Šlechta, kteří naši školu skvěle 
reprezentovali na soutěží Mládí a Bohuslav 
Martinů.
Tohoto úspěchu dosáhli dne 24. dubna 2024 
v Poličce ve Hře na dechové hudební nástroje, 
konkrétně na klarinet. Oba získali zlaté pásmo. 
Srdečně gratulujeme za vzornou reprezentaci  
a panu uč. Davidu Marišlerovi děkujeme za 
jejich přípravu. Všechny tři žáky doprovázela 
na klavír p. uč Radka Jiráčková, které za její 
obětavou práci náleží velké poděkování.
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Krajské kolo smyčcové soutěže

Dvoudenní krajské kolo ve hře na smyčcové 
nástroje skončilo krásným umístěním našich 
žáků. Mladí hudebníci se opět sešli v ZUŠ Stře-
zina.
Nemladší v kategorii, Sofie Jirešová ze třídy 
Vladimíry Holubové, získala druhou cenu. Ve 
velké konkurenci celého Královéhradeckého 
kraje vybojovali Antonín Brož a Jakub Drašnar 
také druhé místo. Oba žáky vede Šárka Pokorná. 
Všechny kategorie byly plně obsazené vynikají-
cími výkony, ani Andriana Tančyncová ze třídy 
Petra Strejce to ve své osmé kategorii neměla 
lehké, ale i tak získala druhou cenu.
Celou soutěž uzavřelo koncertantní obsazení 
Andriany Tančyncové a Adély Syrůčkové pod 
vedením V. Holubové. Toto houslové duo získalo 
1. cenu. Za spodní smyčce získal krásné 2. místo-
Marek Dvořáček ze třídy Tomáše Dvořáčka.
Všem žákům a pedagogům gratulujeme za 
skvělé výkony a přejeme hodně dalších spěchů.

Kytaristé soutěží

Letošní školní rok přinesl hráčům na kytaru 
příležitost poměřit své síly. Nejprve v soutěžním 
školním kole, poté v kole okresním, z něhož si 
všech 15 sólistů a jedno duo odneslo zasloužená 
ocenění, a nakonec v kole krajském, kde vybo-
joval Václav Slavík (ze třídy P. Fialy) 3. místo.
Přejeme mnoho dalších úspěchů a málo přetr-
haných strun!
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Koncert klarinetistů a saxofonistů

Na konci dubna se v sále školy uskutečnil již 
tradiční Jarní koncert mladých klarinetistů  
a saxofonistů ze třídy Davida Urbana. Zazněly 
různé žánry: swing, pop, rock, funky, ale samo-
zřejmě taky klasika, romantismus nebo třeba 
baroko. Někteří si poprvé vyzkoušeli, jaké je to 
hrát před publikem, jiní si už obehrávali program 
na svá absolventská vystoupení.  
Koncert se povedl a všichni přítomní si užili 
společnou radost  z hudby. 

28 OBSAH Bulletin č. 29/2024 ▪ DUBEN



Big Band v centru jazzového dění

V první květnový den se v Hradci Králové usku-
tečnil Středoevropský jazzový most - festival 
jazzové hudby, jehož základní myšlenkou je 
vzájemná výměna jazzových kapel z jednotli-
vých partnerských zemí, kulturní výměna 
v rámci střední Evropy a obohacení kulturního 
a společenského života v jednotlivých místech 
konání festivalu. Město Hradec Králové zde 
velmi důstojně reprezentoval Big Band, těleso 
pod vedením Jana Doležala, které zdárně sekun-
dovalo pozvaným hvězdám.

KVĚTEN

29 OBSAH Bulletin č. 29/2024 ▪ KVĚTEN



Cesta za uměním na Pražský hrad

Prvním cílem cesty byla návštěva výstavy 30. 
Grafika roku a 29. Cena V. Boudníka v Císařské 
konírně, které představuje výběr nejlepší 
současné tvorby umělců a studentů – grafiků 
v oblasti klasických i originálních autorských 
technik. Žáci si prohlédli vystavené práce 
a s pomocí připravených úkolů zkoumali jednot-
livé techniky a hledali informace o autorech. Poté 
volili vlastní favority, svůj výběr obhajovali  
a porovnávali s hodnocením odborné poroty. 
Snad se podařilo vytvořit nebo posílit vztah ke 
grafice jako jedné z možností jejich výtvarného 
vyjadřování.
Druhým cílem byla zážitková prohlídka stálé 
expozice Příběh Pražského hradu s interaktivním 
programem "Hra na Hrad", která je věnována 
historii hradu prostřednictvím zkoumání vystave-
ných předmětů s ní souvisejících.
Zbývající čas jsme využili k prohlídce katedrály, 
Zlaté uličky, Vladislavského sálu a dalších hrad-
ních objektů.

Cesta za uměním

Nové prostory Gočárovy galerie v Pardubicích 
přilákaly 30. 5. 2024 žáky výtvarného oboru. 
Budova Automatických mlýnů i pohyblivý objekt 
Davida Černého Loďka, který byl čerstvě insta-
lován před budovu, udělaly na výtvarníky 
z Habrmanky velký dojem. Uvnitř galerie žáci 
viděli výstavu Transmise a během programu 
„Ticho promlouvá aneb Cesta přírody“ poznali, 
jak se v čase krajina na obrazech měnila od 
konkrétní k abstraktní. Na závěr žáci vytvořili 
svou vlastní krajinu.
Cesty za uměním proběhly ve spolupráci s 
Výtvarkou při ZUŠ Habrmanova. 
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Deštné a klavíristé 

Studijní pobyt v Deštném v Orlických horách 
byl pro klavíristy ze třídy T. Zemenové a P. Buch-
tové nejen stmelovací akcí. Mladí klavíristé měli 
možnost užít si společně strávený čas, inspirovat 
se sebou navzájem a poznávat nové věci. V rámci 
akce byla domluvena návštěva barokního kostela 
sv. Máří Magdalény, kde se nachází nedávno 
zrekonstruovaný varhanní pozitiv z roku 1878. 
Mladý varhaník (a klavírista) Theodor Pípal z 
rychnovské ZUŠ nám ve své přednášce shrnul 
spoustu zajímavých informací a nejen to. Varhany 
nám předvedl prakticky - ukázal nám rozdíly ve 
varhanní a klavírní hře, jak nástroj funguje, a taky 
nám zahrál spoustu krásných skladeb, mezi nimiž 
byly i jeho vlastní skladatelské počiny. Všichni 
jsme byli nadšeni také možností si za varhany 
sednout a vyzkoušet si je.  Kolektiv byl naprosto 
sehraný, žáci měli možnost zahrát si ping pong, 
fotbálek, uvařit společně večeři, poznat se během 
hraní společenských her, ale také uklidit na závěr 
chatu. Během toho samozřejmě fandit našim 
hokejistům. Byla radost vidět tolik bystrých, 
přemýšlivých, ale i prakticky založených mladých 
lidí pohromadě! 

Den pro rodinu

V neděli 19. května probíhal v Žižkových sadech. 
Den pro rodinu, oblíbená událost pro malé i velké 
plná sportovních, výtvarných a dalších aktivit 
určených všem účastníkům napříč generacemi. 
V 10:00 ji hodinovým koncertem zahíjil Dechový 
orchestr. Po celý den probíhaly další koncerty, 
soutěže pro děti a ukázky různých dovedností. 
Závěr této celodenní akce patřil opět orchestru, 
tentokrát Big Bandu. Vystoupení obou našich 
souborů byla vřele přijata publikem.
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Májové posezení – hudební pohlazení 

Na závěrečném třídním vystoupení žáků a hostů 
ze třídy Jany Fikarové, které proběhlo 29. května, 
se přestavili nejenom sóloví hráči, ale zaposlouchat 
jsme se mohli i do čtyřručních klavírních skladeb 
a komorních souborů. Někteří žáci zapojili i svoje 
rodinné příslušníky, a tak panovala v koncertním 
sále příjemná rodinná atmosféra. Dokonce měli 
žáci i svého maskota, kterého vyrobila úplně sama 
Kačenka Pozdílková a který se na našich koncertech 
bude vyskytovat pravidelně.  Nechybělo ani překva-
pení a závěrečná odměna!        

Soustředění Juventistrings s odborníky

Ve středu 1. května se v ZUŠ konalo celodenní 
soustředění mladšího smyčcového orchestru Juven-
tistrings s profesionálními hudebníky. 
S dětmi kromě jejich pedagogů pracovali také 
dva orchestrální hráči z těchto těles: Filharmonie 
Hradec Králové a Komorní filharmonie Pardubice, 
kteří zároveň působí na jiných uměleckých školách 
(v Pardubicích, Holicích a na Konzervatoři.) Práce 
po skupinkách byla velmi intenzivní a náročná, ale 
přínosná jak pro děti, tak pro nás učitele. Podařilo 
se nám mnohem lépe nastudovat všechny party, 
které připravujeme pro závěrečný koncert ve Filhar-
monii a také opět více stmelit celý kolektiv Juven-
tistrings. Děti měly jedinečnou příležitost pracovat 
pod vedením zkušených hudebníků a pedagogů 
a získat tak cenné rady týkající se hry na smyčcové 
nástroje v orchestru. Věříme, že si celé soustředění 
užily, a že je bavila i jeho závěrečná část, kde jsme 
hráli všichni společně i se staršími spolužáky z Elek-
trobandu.
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ZUŠ Habrmanova Dětem

ZUŠ Habrmanova Dětem je workshop, který ZUŠ 
Habrmanova připravuje již tradičně několik let. 
Tentokrát se konal 23. 5. 2024, kdy děti z mateř-
ských škol mohly ochutnat něco málo z naší 
„školní kuchyně“ – myšleno vyzkoušet si věkově 
odpovídající dílny z hudebního, tanečního  
i výtvarného oboru. Workshopy byly rozděleny 
do čtyř uměleckých aktivit: Co nám louka ukrývá 
– hudebně-pohybová dílna, Kouzelný vesmír – 
výtvarná dílna, Afrika – neboj se si zabubnovat 
a Jak se chovat na koncertech. 
Děti a pedagogové z MŠ navštěvují tyto dílny 
velice rádi a již dnes se těší, jaké téma přinese 
následující školní rok.

Pěvecký konferenční přís(z)pěvek

V Novém Adalbertinu se ve čtvrtek 16. května 
konala Konference o nemocničním kaplanství 
a naše ZUŠ byla oslovena, aby se zhostila role 
kulturního průvodce, což představovalo skutečnou 
výzvu. Úkolu se chopilo oddělení populárního 
zpěvu a zpěvačka Ludmila Bláhová přednesla 
přítomným kaplanům, kaplankám, zástupcům 
nemocnic i sociálních zařízení výběr ze svého 
repertoáru, který ladil s duchem celé akce 
a zároveň působil různorodě. 
Konference byla i pro nás inspirativní zkušeností, 
která opět ukázala, jak výrazně hudba může 
obohatit a podpořit setkání věnovaná důležitým 
tématům.

Festival Dvořák mladým

V neděli dne 5. května 2024 vystoupila žákyně 
Andriana Tančyncová z houslové třídy Petra 
Strejce na koncertě v rámci Festivalu Dvořák 
mladým pořádaném Společností Antonína 
Dvořáka. Koncert se konal v sále Konzervatoře 
Jana Deyla v Praze. 
Andriana vystoupila s nastudovanými Romantic-
kými kusy č. 1 - Allegro moderato a č. 2 - Allegro 
maestoso od Antonína Dvořáka. Náročného 
klavírního doprovodu se skvěle zhostila paní 
učitelka Oksana Domoroslova, které ještě jednou 
děkujeme za klavírní spolupráci. Obě interpretky 
svým výkonem skvěle reprezentovaly ZUŠ Habr-
manova mimo královéhradecký region.
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Střezinský skřivan 2024

V pondělí 13. května se v ZUŠ Střezina konal 
2. ročník soutěže ve zpěvu v populární hudbě, 
Střezinský skřivan 2024. Obavy z „nešťastné“ 
třináctky v datu konání byly více než liché. 
Vyslaných 13 soutěžících získalo (rozpočítáno 
i s duem) 13 cen.
Ze třídy Kláry Dušánkové
2. kategorie
2. místo – Kateřina Breznayová
Čestné uznání – Diana Auerová
3. kategorie
1. místo – Karolína Tančyncová, 2. místo – Ivona 
Ernstová
Čestné uznání – Sára Feuermannová
4. kategorie
Čestné uznání – Marie Jurčíková
5. kategorie
3. místo – Eliška Kollertová,
6. kategorie - komorní zpěv
1. místo – Duo Sára Feuermannová, Ivona 
Ernstová
Ze třídy Ludmily Kroupové
4. kategorie
2. místo – Ludmila Bláhová, Ema Škrhová
5. kategorie
Čestné uznání – Adéla Hebrová, Aneta Heny-
chová
Díky všem a za rok zase na Střezině nazapěnou!

Škola mnoha talentů

Od roku 1993 udílí každoročně město Hradec 
Králové výroční ceny výjimečným lidem, kteří 
zde žijí a působí. Ocenění byla předána osob-
nostem z kulturního, společenského i sportov-
ního života ve městě a slavnostní večer 
v Parku 360 patřil také Talentům královéhra-
decké kultury.
V letošním roce do naší ZUŠ zamířila hned dvě 
talentová ocenění, a to Emmě Wertzové (třída 
H. Matyášové) a Duu hobojů (Antonie 
a Viktorie Šedovy ze třídy E. Hainové) za 
mimořádné úspěchy na hudebním poli.

Ať je hudba vaší stálou radostí!

Pěvecká soutěž Hradecký Slavík

38. ročník dnes již unikátní pěvecké soutěže lido-
vých písní Hradecký Slavík se konal ve čtvrtek 
16. 05. 2024 ve  Velkém sále královéhradeckého 
Adalbertina. Blahopřejeme oceněným zpěvákům!
Ze třídy Heleny Matyášové: 
Titul Hradecký Slavík 2024 náleží Emmě Wert-
zové za 1. místo v 5. ktg., Nina Beňová získala  
2. místo v 7. ktg. Ve 4. ktg. Magdalena Vlková 
obdržela 3. místo, Josef Prošvic a Kryštof Zářecký 
získali  Čestná uznání a Ceny za osobitý přednes 
lidových písní a výběr repertoáru. 
Romana Komárková ze třídy Kláry Dušánkové 
obdržela  3. místo v silné 4. kategorii. 

Děkujeme naším milým korepetitorům.
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Soutěž „Co se může stát za 20 let"

17. května proběhlo slavnostní vyhlášení 
výtvarné soutěže s názvem „Co se může stát 
za 20 let”.  Soutěž se konala v Knihovně města 
HK k výročí 20 let České republiky v Evropské 
unii. Ocenění za kolektivní dílo "Hradec za 20 let 
jak bychom ho chtěli" získala skupina žáků ve 
věku 10-11 let ze třídy I. Legnerové. Ocenění za 
originální nápad získal Jakub Kastner ze třídy K. 
Kvapilové.
Všem tvůrcům moc gratulujeme!

Hudební cestování

Mateřská škola Černilov navštívila s dětmi 
naši Základní uměleckou školu, abychom jim 
zahráli skladby nejrozličnějších žánrů. 
Soubor Sax Gracias pod vedním Davida 
Marišlera má v tomto vystupování velikou 
praxi, jelikož spolupráce velkých a malých 
dětí trvá již několik let. Dělat radost malým 
dětem ve školce a zároveň v nich probouzet 
vztah k hudbě je velmi krásná a důležitá 
činnost. Všichni jsme za ni byli odměněni 
velkým potleskem a radostnými úsměvy 
roztomilých dětí. Velké poděkování patří p. 
uč. Janě Fikarové, která celým téměř hodi-
novým programem děti bravurně provázela.
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Magické čislo 6. 6. v 6 hodin

Ve čtvrtek 6. června se uskutečnil bubenický 
koncert, na kterém vystoupili žáci ze třídy Aleše 
Kolaříka. Mimo jiné vystoupili dva soubory 
s africkou hudbu, jedno číslo bylo na xylofon. Zají-
mavostí koncertu byl zvuk novodobého nástroje 
handpan. Sólově na soupravu zahrálo 12 bubeníků 
s podehrávkami světových kapel, videoprojekcí, 
světelnou show a mlhou. Nálada po celou dobu 
koncertu byla fantastická. Bubeníci se navzájem 
podporovali, pro všechny to byl neskutečný 
zážitek. Možnost vystoupit na koncertu a zažít 
takovou atmosféru bylo odměnou žákům za jejich 
celoroční práci. Koncert si nenechalo ujít více než 
100 diváků, kteří hlasitě oceňovali výkony jednotli-
vých bubeníků. Už se těšíme na příští rok!

Habrmanský běh

Již podesáté proběhl lesem kolem bufetu U vlka 
výkonný běžecký oddíl žáků, rodičů a pedagogů 
naší školy. Letošních 50 účastníků řadí náš závod 
mezi stále rostoucí sportovní události našeho 
města. 

ČERVEN
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Vernisáž akademie pro seniory

Vernisáž a regulérní koncert! Kdo by si to byl 
pomyslil, že lidé v důchodu budou mít takovou 
páru! Vážná hudba a rock zazněly od studentů-
-akademiků-seniorů při příležitosti vernisáže 
v Knihovně města Hradce Králové. Několik 
statečných muzikantů secvičilo a předvedlo 
krásné hudební kousky k potěše duše. Něco přes 
padesát seniorů se ve čtvrtek dopoledne sešlo 
ke slavnostní chvíli, aby si vzájemně a také veřej-
nosti představili výsledky práce v naší umělecké 
akademii pro seniory. 

Exkurze do Vídně

Zapojení do evropských projektů umožnilo 
uspořádat pro žáky školy a jejich rodiče  
v řadě už třetí exkurzi do velkých zahraničních 
výstavních domů. Letos jsme navštívili Výstavy 
ve Vídni. V Kunsthistorische muzeum Sever-
skou renesanci a v Albertině vedle vynikající 
expozice od Moneta k Picassovi a fotografické 
výstavy Američana Gregory Crewdsona jsme 
shlédli i fenomenální expresionistickou malířku 
Evu Beresin. S erudovanou průvodkyní jsme si 
prošli historické centrum a nechybělo ani pose-
zení u proslulého Wienner Kaffee. 

Taneční workshop

Taneční obor zakončil v červnu tanečním 
workshopem svoji celoroční výuku v klasické 
technice. Na pozvání přijela skvělá lektorka  
a taneční mistrová Pražského komorního baletu 
Lenka Hrabovská, která s našimi žáky probrala 
záludnosti klasické taneční techniky a techniky 
špiček. Závěrečná variace  z baletu Paquita 
a povídání o profesi tanečnice, všechny nadchla. 
Byla to úžasná motivace pro naše žáky do 
dalšího školního roku. Tak krásné prázdniny 
a moc děkujeme!
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Hlas Česka

V konkurenci tří stovek zpěváků populární 
soutěže naše žačky obstály a z postupu se mohou 
radovat Ivona Ernstová, Marie Jurčíková a Sára 
Feuermannová, všechny ze třídy K. Dušánkové. 
Porota, v níž zasedají známí muzikáloví herci  
a zpěváci, např. R. Drössler, nešetřila chválou, 
ale dala děvčatům i cenné rady. Budeme jim v září 
držet palce v semifinále! 

Zpěvačky na Krajském úřadu

Královéhradecký kraj ocenil vítěze dalšího ročníku 
celostátní soutěže Kraje pro bezpečný internet 
a naše zpěvačky z oddělení populárního zpěvu 
byly opět při tom! Karolína Tančyncová, Marie 
Jurčíková a Klára Hamanová zpestřily svým 
vystoupením předávání ocenění žákům základních 
a středních škol, kteří se do této soutěže zapojili. 
Slavnostní vyhlášení soutěže se konalo v sídle 
Královéhradeckého kraje, kde se sešli zástupci 
škol, odborníci na kybernetickou bezpečnost  
a oceňovaní žáci.

Úspěchy absolventa Jakuba Klusáka

Na absolventském koncertě se Jakuba Klusák před-
stavil nejen jako klavírista, ale také jako hudební 
skladatel a improvizátor. Posluchači mohli slyšet 
skladby J. S. Bacha, L. Janáčka nebo P. Bazaly, Jakub 
zahrál také svoji skladbu Piccolo Danza, s kterou 
v loňském roce soutěžil na soutěži ZUŠ ve skladbě 
a v krajském kole získal krásné stříbrné pásmo. 
V letošním roce svoje skladatelské i celkové 
hudební nadání a vědomosti uplatnil také na 
hudební olympiádě, odkud si dovezl stříbrné 
pásmo.
Na absolventském koncertě zaujal posluchače 
mimo jiné svými třemi improvizacemi na různá 
témata z klasické i populární hudby.
Jakub se rozhodl hudbě věnovat i v další profesní 
kariéře a úspěšně složil zkoušky na hudební obory 
Pedagogické fakultě v HK a v Ústí n. Labem, kde 
dokonce dostal maximum bodů.
Přejeme Jakubovi hodně úspěchů v dalším 
hudebním růstu a ať se hudbě věnuje stále 
s takovou radostí a chutí jako doteď!

Vernisáž v Pavijan pubu

Až do konce srpna jste mohli navštívit výstavu 
maleb v Pavijan pubu.
Ve čtvrtek 6. června 2024 se sešla kapela pod 
výstižným, bohužel již zapomenutým názvem, 
pod vedením Jany Vavřínkové, na klubovém 
podiu, aby koncertem uvedla vernisáž výstavy. 
Na podiu vystoupil Jiří Altman na housle 
s klasickým kouskem Labutí od C. Saint-Saënse 
na housle, dále zněly rockové a populární 
kousky v podání Ladislava Valáška na kytaru, 
J. Hartvicha na flétnu a Ivana Minxe − zpěv. 
Posluchačstvo vystavujících akademiček, ale 
také přátel, rodinných příslušníků a hostů 
klubu potleskem ocenilo muzikanty. Hlasitě 
jsme tak uzavřeli další rok akademie pro 
seniory. Společně jsme ještě poseděli, popoví-
dali a oslavili, co jsme za ten rok udělali.
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Žít ve věži?

„Žít ve věži, to bych měla hlavu stále v oblacích, to 
by bylo fajn,“ zněla odpověď jedné klavíristky na 
otázku, co se dětem líbilo nejvíce na výletě 
v Poličce, který klavírní oddělení v červnu uspořá-
dalo. Děti měly možnost navštívit nejenom malebný 
pokojíček Bohuslava Martinů ve věži, kde  hudební 
skladatel vyrůstal s celou rodinou, ale i Muzeum, 
kde byl pro žáky starší i mladší věkové kategorie 
připravený zajímavý interaktivní program o životě 
a díle tohoto významného světového skladatele. 

Přípravná hudební výchova

Každý, kdo procházel kolem dveří v ZUŠ Habr-
manova, za kterými se vyučují žáci Příprav-
ných oddělení v hudebním oboru, mohl slyšet 
nejen pěkné hlasy, zvuky různých hudebních 
nástrojů, hlas dětí a pedagoga při výuce not  
a základního hudebního pojmosloví, ale přede-
vším neustálý a veselý smích, který nás při 
hodinách, po celý školní rok doprovázel.  
A veselo bylo ať se jednalo o běžnou klasickou 
výuku, tak i v hodinách, kdy probíhaly rozma-
nité dílničky a tematické hodiny - jako "Hrajeme 
s písničkou; Čert a Mikuláš k nám přichází, cosi 
v koších přináší - Veselé Velikonoce; Jak se nota 
Agátka uzdravila, Karnevalové zakončení aj."  
Hudba totiž přináší radost, smích 
a úsměvy na tvářích! 

Zakončení kurzů pro seniory

První červnové pondělí se ve Velkém sále Adal-
bertina konalo slavnostní zakončení jazykových 
kurzů pro seniory. Přítomni byli jak senioři, kteří 
úspěšně dokončili své jazykové vzdělání, tak i 
jejich učitelé z řad žáků základních škol. Oficiální 
část předávání certifikátů o úspěšném absolvo-
vání studia zakončil koncert zpěváků klasického 
a populárního zpěvu, kteří bez rozdílu svého 
pěveckého zaměření podali velmi profesionální 
umělecké výkony. Prokázali tak, že hudba je 
univerzální jazyk, který spojuje lidi bez ohledu na 
věk. 
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Orchestrální večer

V prostorách Filharmonie Hradec Králové se 12. 
června odehrál koncert smyčcových orchestrů 
ZUŠ Habrmanova. Večer byl naplněn bohatým 
a pestrým hudebním programem, na němž se 
podíleli zkušení hráči i nejmladší talenti. Koncert 
zahájil soubor Housláček pod vedením dirigentky 
Š. Pokorné skladbou Cibulička od K. Štěpky 
a pokračoval díly J. K. Vaňhala a J. P. Rameaua. 
Nejmenší houslisty vystřídalo skvělé Pilařovo 
kvarteto, jehož um. vedoucí je V. Holubová. Pod 
taktovkou D. Besuchové vystoupil soubor Juven-
tistrings a také spojení souborů Juventistrings 
a Elektrobandu, které přineslo populární hity 
a nadšené přijetí publika. Zpěvačky Elektrobandu 
Adéla Valenová a Ludmila Bláhová svými výkony 
v písních jako Skyfall od Adele a Mercy od Duffy 
doslova rozzářily sál. Orchestr Juventus Grade-
censis předvedl pod taktovkou A. Kašparové
široký repertoár. Sólo na housle vystřihly 
Andriana Tančyncová a Adéla Syrůčková, na 
klavír doprovázel Michal Špriňar. Dále sólo na 
klavír zahrála Kateřina Pácalová. Program završila 
strhující interpretace Pána prstenů od H. Shora, 
perkuse hrál Vít Jáneš. Na závěr večera se orche-
stry ZUŠ Habrmanova spojily a zahrály Šostako-
vičův Waltz a Bouři S. H. Newbolda. 
Orchestrální večer nebyl jen přehlídkou hudeb-
ního talentu žáků, ale také důkazem jejich tvrdé 
práce a odhodlání. Koncert přinesl nejen radost 
a potěšení všem přítomným, ale také ukázal, jak 
důležitá je podpora umění a kultury již od raného 
věku.
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Koncert generací

Jaký byl ten letošní 24. ročník? Osvědčené i nové 
tváře, klasické i nejnovější nástroje – pan učitel 
Aleš Kolařík předvedl se svým synem "Hand-
pany", nástroj z roku 1997. V zaplněném sále 
ZUŠ Habrmanova panovala nádherná atmosféra. 
Všech šestnáct čísel bylo originálních...
...vystoupila hned dvakrát, kapela rodiny Steinerů 
byla dokonce sedmičlenná! Rodiny Landova, 
Práškova, Koutníkova, Weinerova, Wertzova, 
Bury, Kopecká, Meclova a Fialova vystupovaly 
nejen v sestavě rodičů se svými dětmi, ale 
i snažili se i prarodiče, a všichni si vysloužili vřelé 
přijetí.

Koncert kytarového oddělení

Ve čtvrtek 6. června vystoupili naši žáci na 
Koncertu kytarového oddělení v Knihovně 
města Hradce Králové ve Wonkově ulici. Sál 
knihovny byl zcela zaplněn vděčným publikem. 
Na koncertu zazněla hudba z období renesance, 
baroka a také tvorba soudobá. Návštěvníkům 
se obzvláště líbily kytarové orchestry. Ocenili 
zejména jazzové kusy, které jim v závěru před-
vedl Kytarový orchestr složený z našich nejzku-
šenějších kytaristů. 
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Vernisáž absolventů

Absolventská výstava byla zahájena slavnostní 
vernisáží 13. června písní Saxána v podání Katky 
Breznayové.
Absolvující žáci tradičně vystavují své závě-
rečné práce v galerii Magnet ve 2. patře školy.
Výtvarnou prací a její prezentací dokazují schop-
nost samostatně výtvarně zpracovat téma, 
rozvíjet je, absolvovat hledání cest k výtvarnému 
vyjádření a často se i vydat do slepých uliček, 
začít znovu a jinak...

Cesta za uměním do Zooparku 

Nejmladší žáci z výtvarného oboru vyrazili tvořit 
do Zooparku Stěžery. Po příjezdu nás přivítala 
průvodkyně, která nám vyprávěla o zajímavos-
tech zvířat z celého světa. Každé zvíře mělo svůj 
příběh a osobitost, což nás velmi inspirovalo, 
takže ihned po prohlídce jsme se rozptýlili po 
areálu a začali kreslit. Každý se snažil zachytit  
jedinečnost nádherných zvířat, které jsme měli 
možnost pozorovat. Nejoblíbenějšími se stali 
lemuři, agamy a papoušci.
Cesta proběhla ve spolupráci se spolkem 
Výtvarka při ZUŠ Habrmanova.

42 OBSAH Bulletin č. 29/2024 ▪ ČERVEN

https://www.zus-habrmanova.cz/vytvarny-obor/vytvarna-tvorba-10/absolventska-vystava-3696/


Ilustrátorská dílna s Tomášem Řízkem

Dílna byla tematicky zaměřena k výstavě 
v galerii Automat, která prezentuje ilustrace 
a tchajwanský příběh zrodu vydání Kytice K. J. 
Erbena s ilustracemi Tomáše Řízka. Naši žáci se 
s autorem sešli v prostorách Studijní a vědecké 
knihovny. Dozvěděli se mnohé o jeho životní 
cestě, poznali jeho způsob práce a sami si 
vyzkoušeli netradiční techniku malby vaječnou 
temperou, kterou ve většině ilustrací používá.

Koncert Pro Zvonohru

Ve středu 5. 6. večer se sešly orchestry ZUŠ Habr-
manova a ZUŠ Choceň ve Sboru kněze Ambrože 
v Hradci Králové, aby předvedly svůj talent 
a vášeň pro hudbu na koncertě věnovaném 
projektu Zvonohra. Pod vedením nadšených 
a talentovaných učitelek, které umí děti inspi-
rovat a vést ke společnému muzicírování, se mladí 
hudebníci představili v nejlepším světle. Všechny 
tři orchestry si byly navzájem publikem a v závěru 
vytvořili také jedno velké společné těleso. Jejich 
výkony byly nejen technicky precizní, ale také 
plné radosti a energie, což publikum odměnilo po 
společné skladbě Bouře bouřlivým potleskem.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto krásném 
večeru a svým vstupným dobrovolným přispěli 
na stavbu unikátního projektu, a to postavení 
zvonohry v Hradci Králové.

Klávesová prázdninová zdravice

Druhá polovina školního roku byla v letošním 
roce ve znamení koncertního vystupování. 
Klávesáci a klávesačky měli letos možnost 
vystoupit v koncertním sále ZUŠ HABRMA-
NOVA celkem třikrát. Červnový koncert vždy 
patří absolventům oddělení a jinak tomu nebylo 
ani letos − svůj absolventský program si zahrála 
Lenka Zechovská. Závěrečný koncert bývá vždy 
pomyslnou tečkou za uplynulým školním rokem 
a je zvykem, že bývá speciálním. Letos byl 
uveden v duchu GENU Z, neboť probíhal celo-
roční sběr novodobých slovních obratů dnešní 
mladé generace, a tak na závěr dostali všichni 
přítomní dárek v podobě vydané malé příručky 
s těmito výrazy − to aby věděli, o čem jim rato-
lesti doma hovoří, a lépe se zorientovali.
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Výlet do vesmíru

Letošní téma si naši tanečníci vybrali poněkud 
neotřelé: Život ve vesmíru a na jiných plane-
tách. Představení probíhalo formou přednášky 
s úžasnou videoprojekcí J. Brannyové, krásnou 
filmovou hudbou a dokonalými kostýmy, vystihu-
jícími bytosti z jiných planet. A že se exkurze do 
vesmíru povedla, dosvědčil dlouhotrvající aplaus 
vyprodané Filharmonie. 

Kábrt Cup

V červnu v Kutné Hoře celostátní soutěž všech 
tanečních stylů. Ve velmi silné konkurenci 160 
choreografií vytančili naši žáci v klasickém tanci, 
v sólech 1. místo a zlatou medaili (Diana Kau-
zak) a 3. místo - bronz (Julie Čižinská) a 1. místo 
a zlato  v duetu Diana Kauzak a Dominika Ko-
pecká ze třídy P. Šustové.
Ve skupině získali 1. místo - zlato za duet Linda 
Plačková a Kristián Kracík a 2. místo - stříbro 
nejstarší žáci ze třídy V. Doroshenko.
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Mezinárodní soutěž Elevato Piano

Letní prázdniny jsem si začátkem srpna zpestřila 
účastí na mezinárodní klavírní soutěži Elevato 
Piano, která se letos konala v Praze v prostorách 
Pražské konzervatoře. Výkony soutěžících hodno-
tila sedmičlenná mezinárodní porota, složená  
z předních klavíristů celého světa. Ve své kate-
gorii jsem získala 2. cenu a za odměnu jsem mohla 
vystoupit na koncertě mladých talentů v Karlo-
vých Varech v sále Antonína Dvořáka v lázeňském 
hotelu Windsor. Samotná soutěž i koncert pro mě 
znamenaly cennou hráčskou zkušenost a jsem tedy 
moc ráda, žemě moje paní učitelka Taťána Zeme-
nová do této soutěže přihlásila.

Sára Kolaříková

ČERVENEC
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